Spendenliste 2. Halbjahr 2023
Dauerhafte Spendenaktionen
Koch- und Backbuch "Erprobte Leckereien"
Handy-Aktion
Koblenzer Kleiderborse des BWSW
Martinsmiinzen
Schlafmiinzen
Dauerspenden
HP-Aktion
Diensthunde-Kalender
"Aktion Unvergessen"
Spenden nach Anlass
Geburtstage
Hochzeit
Kranzspenden
Ruhestand/Verabschiedung/Versetzung/Beforderung
Konzerte/Veranstaltungen
Adventsbasar Bonn
Adventskonzert
Adventskonzert Bildungszentrum der Bundeswehr
Adventskonzert Landeskommando Bayern
Adventsmarkt Kommando Heer
Adventsmarkt Territoriales Filhrungskommando der Bundeswehr
Basar Uedem
BenefizfuRballspiel (Herr Speicher)
Bonn-Berlin Challenge
GrolRkonzert Bonn
Konzert Bad Bevensen
Konzert Cuxhaven
Konzert Distelhausen
Konzert Eichstatt
Konzert Freising
Konzert Lautlingen
Konzert Mittenwald
Konzert Philippsburg
Konzert Schleswig
Konzert SchloB Sigmaringen
Konzert Stadt Schrozberg
Konzert Strausberg
Konzert Swinging Christmas
Musikfest der Bundeswehr
Solidaritatslauf Hamburg
Streitkrafteball
Veranstaltung Daun
Weihnachtsbasar Disseldorf
Weihnachtsbasar Sachsen-Anhalt-Kaserne
Weihnachtsmarkt Kommando Informationstechik-Service der Bundeswehr
Weihnachtstombola Wunstorf
Weihnachtsverkauf Bereich Std
Dienststellen und militérische Liegenschaften
"Heer am Meer"
"Tag der Bundeswehr", Bereich Sud
"Tag der Bundeswehr", Sanitdtsakademie Miinchen
"Tag der offenen Tur", Beelitz
"Tag der offenen Tur", BMVg - Berlin
"Tag der offenen Tur", Bundesministerium der Verteidigung
"Tag der offenen Tur", Hilden
"Tag der offenen Tur", Kiel
"Tag der offenen Tur", Koblenz

75,00 €
8.021,70 €
15.127,80 €
1.513,80 €
1.027,00 €

5.272,43 €
7.824,12 €
9.105,11 €

3.813,80 €
700,00 €
18.324,21 €
3.706,70 €

10.996,86 €
2.000,00 €
2.730,00 €
3.003,00 €

650,00 €
1.593,90 €
1.205,00 €
1.950,00 €

152,00 €
7.572,00 €
1.858,00 €

96,70 €
1.162,41 €
1.800,00 €
1.500,00 €
3.146,05 €
1.146,31 €
5.282,50 €

800,00 €
2.136,00 €
2.845,00 €
4.747,52 €
1.033,80 €

510,00 €
5.500,00 €
6.850,00 €
2.850,00 €
5.863,51€

822,00 €

244,44 €

500,00 €

534,20 €

544,53 €
1.140,22 €
1.600,00 €

734,64 €

816,00 €

100,00 €
2.070,00 €

182,40 €

125,10 €



"Tag der Werte", Kommando Heer

"Tag des offenen Stutzpunktes", Eckernférde
2./Panzergrenadierbataillon 33, Neustadt am Riibenberge
4./Sanitatsregiment 1, WeiRenfels

Alb-Kaserne, Stetten a.k.M.

Artillerielehrbataillon 345, Idar-Oberstein

Ball der Luftwaffe, Fotoaktion

Blliicher-Kaserne, Berlin - Pfandflaschen

Bundesamt fiir Ausriistung, Informationstechnik und Nutzung der Bundeswehr

Bundesamt fiir das Personalmanagement der Bundeswehr

Bundesamt fiir Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr

Bundeswehr Service-Zentrum West
Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Minster
Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Weilenfels
Bundeswehrkommando USA/CAN
Bundeswehrkrankenhaus Berlin

Einsatz- und Ausbildungszentrum fur Tragtierwesen 230, Bad Reichenhall

Einsatzfiihrungskommando, Schwielowsee
Ev. Militarpfarramt, Niederstetten
Flugbereitschaft BMVg Familienfest
Flugplatzfest Berlin-Gatow

Flugplatzfest Ellwangen

Flihrungsakademie der Bundeswehr, Hamburg
Informationstechnikbataillon 383, Erfurt
Internationaler Militdrwettkampf, Ménchengladbach
Karrierecenter der Bundeswehr Miinchen
Kommandeure der Panzergrenadierbrigade 37
Kommando Bundeswehr - Gedenkmarsch
Kommando Cyber- und Informationsraum
Kommando Informationstechnik-Services der Bundeswehr
Kommando Luftwaffe, Berlin-Gatow
Kraftfahrtausbildungszentrum, Kleinaitingen
Kurmainz-Kaserne, Mainz - Sommerfest
Landeskommando Nordrhein-Westfalen
Landeskommando Sachsen

Logistikbataillon Kimmersbriick
Logistikschule der Bundeswehr, Garlstedt
Luftfahrtamt der Bundeswehr
Luftlandebrigade 1, Saarlouis
Luftwaffentruppenkommando
Marienefliegerkommando, Nordholz
NATO-Days, Ostrava, Tschechien

Offizier- und Unteroffizierheim
Offizieranwarterlehrgang, Firstenfeldbruck
Offizierschule des Heeres, Dresden
Panzerbrigade 12, Cham
Panzerpionierbataillon 803, Havelberg
Patches Cannstatter "Soldatenwasen"
Personalfachtagung Marine

Sommerfest Redaktion Berlin

Spenden Invictus Games

Standort Diepholz - Pfandsammlung
Standort Fritzlar - Feier

Standortfest Diisseldorf

Standortfest Euskirchen

Standortfest Hof

Streitkrafteamt Bonn - Tennisturnier
Unteroffizierschule der Luftwaffe, Appen
Unteroffizierschule des Heeres, Delitzsch

300,00 €
244,60 €
300,00 €
147,40 €
1.000,00 €
622,75 €
71,04 €
81,95 €
670,00 €
3.911,49€
1.414,00 €
80,00 €
930,00 €
848,20 €
5.555,55 €
171,22 €
2.000,00 €
4.070,92 €
225,00 €
158,46 €
3.878,79€
656,56 €
2.250,00 €
730,00 €
960,00 €
1.846,00 €
100,00 €
857,58 €
320,00 €
322,74 €
261,00 €
230,00 €
216,00 €
1.140,00 €
637,02 €
355,00 €
193,00 €
500,00 €
1.100,00 €
300,00 €
1.000,00 €
1.016,70 €
1.000,00 €
2.929,00 €
1.800,00 €
825,00 €
222,00 €
3.460,00 €
100,00 €
550,00 €
160,49 €
1.300,00 €
87,82 €
518,31 €
1.682,98 €
360,00 €
280,00 €
1.035,00 €
3.164,64 €



Zentrum fiir Verifikationsaufgaben der Bundeswehr Geilenkirchen - Sommerfest 1.200,00 €

Zentrum Informationsarbeit Bundeswehr, Strausberg 832,52 €
Weitere Spendenerlose
Adventskaffee Wikingerland, Schleswig 86,08 €
Auflésung Kameradschaft Deutscher Pioniere, Hann. Miinden 836,75 €
Bergen-Lohheide 400,00 €
Besuchertag Freizeit 260,00 €
Betreuerseminar Aktiv- und Themenreisen BwSW 178,40 €
Betreuungsstelle Klietz 560,83 €
Betreuungsstelle Kommando Heer 150,00 €
Betreuungsstelle Naumburg 132,80 €
Betreuungsstelle Walldiirn 150,00 €
Deutscher BundeswehrVerband Bayreuth 120,00 €
54. Arztekongress, Ulm 1.170,00 €
Ehemaligentreffen Stetten a.k.M. 250,00 €
Familienbetreuung Prora 3.804,00 €
Familienbetreuungszentrum Berlin 346,00 €
Familienbetreuungszentrum Erfurt 870,00 €
Familienbetreuungszentrum Unna 80,90 €
Gewinnsparverein Bayern e.V. 548,00 €
GNT Brunssum 500,00 €
Hansesail, Warnemiinde 1.069,26 €
Heidekaul Adventsfeier 770,00 €
Deutsche Gesellschaft fiir Wehrmedizin und Wehrpharmazie 830,00 €
Kindertagesstatte BMVg, Bonn 610,00 €
Jorg-Meyfarth-Gedachnislauf 2.070,00 €
Offizierheimgesellschaft Nienburg 101,36 €
Ordre Lafayettee en Allemagne 1.500,00 €
Reginalstelle Bundesamt fiir den Militarischen Abschirmdienst 1.360,00 €
Regionalstelle BAPersBw - Pfandspende 170,00 €
Regionalstelle Berlin 418,00 €
Regionalstelle Berlin-Nord 2.686,24 €
Regionalstelle Berlin-Stidost 2.535,00 €
Regionalstelle Bogen 170,00 €
Regionalstelle Bremerhaven 450,00 €
Regionalstelle Burg 195,00 €
Regionalstelle Bw-Krankenhaus, Hamburg 250,00 €
Regionalstelle Diepholz 1.500,00 €
Regionalstelle Ellwangen 335,33 €
Regionalstelle Erfurt 600,00 €
Regionalstelle Fritzlar 250,00 €
Regionalstelle Hannover 950,00 €
Regionalstelle Havelberg 909,00 €
Regionalstelle Kerpen 310,00 €
Regionalstelle Kiel 1.333,33 €
Regionalstelle Kleinaitingen 1.827,42 €
Regionalstelle Minden 653,59 €
Regionalstelle Millheim 150,00 €
Regionalstelle Murnau 1.400,00 €
Regionalstelle Niederstetten 1.305,00 €
Regionalstelle Nienburg 313,00 €
Regionalstelle Nordost Brandenburg 169,92 €
Regionalstelle Norvenich 62,62 €
Regionalstelle WeiBenfels 2.167,68 €
Regionalstelle Wilhelmshaven 5.927,80 €
Regionalstellen Nord 98,05 €
Regionalstellenleiterschulung Nord 76,60 €
Reisekostenspenden BwSW 299,20 €

Reisegruppe Meran 180,00 €



Reservistenverband Hamburg
Rotary-Club, Wilhelmshaven
Segelsportgruppe BwSW
Simultanturnier
Soldaten- und Verteranenverein, Ummendorf
Sommerfest Seedorf
Sportférdergruppe Altenstadt
Stiftung Deutscher Offizier Bund
SV Kilianstetten Jugendabteilung
Traditionsgemeinschaft Mindener Pioniere
Traditionsverband Fernmeldebataillon 620, Flensburg
Unteroffiziervereinigung Infanterieschule Hammelburg
Verband der Reservisten
"Vizekaffee" Bereich Sid
DEU/FRA Spendenradtour - Wheels of Friendship
Wochenende an der Jade
Einzelspenden mit Genehmigung zur Veroffentlichung
Dittrich, Klaus
Drechsel, Leo
REWE-Getrankemarkt Schéneck
Carstensen, Werner
Preussler, Reinhard
Krasel, Marita
Barnick, Siegfried
Schaller, Werner
Middeldorf, Jannik
Schreiber, Hermann

101,00 €
1.500,00 €
500,00 €
60,00 €
200,00 €
1.500,00 €
420,00 €
4.000,00 €
70,00 €
261,00 €
150,00 €
1.440,00 €
2.500,00 €
100,00 €
1.522,34 €
250,00 €

100,00 €
100,00 €
380,00 €
200,00 €
222,22 €
1.000,00 €
100,00 €
300,00 €
300,00 €
700,00 €



